平成23年４月28日

各  位

会 社 名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役社長 佐 藤 光 紀

   （JASDAQ コード番号 ４２９３）

問合せ先 常務取締役 清 水 一 身

  （TEL．03‐5363‐7340）

当社子会社（アクセルマーク株式会社）の業績予想の修正に関するお知らせ

 当社の連結子会社であるアクセルマーク株式会社は、平成22年11月４日に発表した平成23年９月

期第２四半期累計期間及び通期の業績予想の修正につきまして、別紙のとおり発表いたしましたの

でお知らせいたします。

 なお、本件による当社の平成23年９月期連結業績予想の変更はございません。

以 上

 1

平成 23 年４月 28 日

各    位

東京都新宿区西新宿六丁目 2 4 番１号

会 社 名  ア ク セ ル マ ー ク 株 式 会 社

代 表 者 名  代表取締役社長 小林 靖弘

（コード番号：３６２４ 東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役経営管理部長 渡邊 祐也

（ 連 絡 先     0 3 - 5 3 2 4 - 2 4 4 0 ）

業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績の動向を踏まえ、平成 22 年 11 月４日に発表いたしました平成 23 年９月期第２

四半期累計期間並びに通期業績予想を下記の通り修正いたします。

記

１．業績予想の修正

（１）平成 23 年９月期第２四半期累計期間業績予想の修正

（平成 22年 10 月１日～平成 23 年３月 31 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

700

百万円

9

百万円

6

百万円

1

円 銭

34.63

今回修正予想（Ｂ） 644   29  27 23   838.89

増減額（Ｂ－Ａ） △56   20  21 22   804.26

増減率（％） △8.0   222.2  350.0  －   －

（２）平成 23 年９月期通期業績予想の修正

（平成 22年 10 月１日～平成 23 年９月 30 日）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

1,400

百万円

20

百万円

13

百万円

7

円 銭

242.41

今回修正予想（Ｂ） 1,200   20  13 7   242.41

増減額（Ｂ－Ａ） △200   －  － －   －

増減率（％） △14.3   －  －  －    －

（参考）前期実績

（平成 22 年９月期）
1,342   36  28  △56   △2,005.79

 2

２．業績予想修正の理由

モバイルコンテンツを取り巻く環境は大きく変化しており、既存の携帯電話向けコンテンツ市場の

成長が鈍化する一方で、端末の普及とともにスマートフォン向けアプリ市場が拡大する構図となって

おります。このような環境の下、当社は、平成 23 年９月期においてスマートフォン向け電子書籍配

信をはじめとしたスマートフォン向けアプリの企画・開発・販売に注力しつつ、既存の携帯電話向け

サイトの会員減少に歯止めをかけるべく事業を推進しております。

＜平成 23 年９月期第２四半期累計期間＞

売上高については、スマートフォン向け電子書籍配信サービスのダウンロード販売数は堅調に推移

しているものの、販売単価については下落していることから期初に想定していた販売金額を達成でき

ず、その結果として、売上高は期初予想を下回る結果となる見込みであります。

営業利益、経常利益並びに当期純利益については、既存の携帯電話向け音楽サイトにおける協業先

からの収入拡大並びに販管費の圧縮等コスト削減に努めたため、結果として業績予想を上回る見込み

となりました。

＜平成 23 年９月期（通期）＞

第３四半期以降の当社事業を取り巻く環境については、コンテンツ提供先プラットフォームの拡大、

新規参入企業の増加、並びに、ユーザーニーズの多様化など、引き続き変化するものと予想されます。

売上高については、引き続きスマートフォン向け新規サービス開発、並びに、既存の携帯電話向け

サイトにおける会員増加施策を推進するものの、新規サービスの売上拡大時期が現時点において不確

定であるため、通期の売上予想を修正いたします。

営業利益、経常利益並びに当期純利益については、第２四半期累計期間において通期予想を既に上

回っておりますが、第３四半期以降に行う新規サービス開発のための先行投資が発生するため、現時

点においては、業績予想を据え置きとしております。

                                           以上

■本件に関するお問合せ先

アクセルマーク株式会社

経営管理部 IR担当

【TEL】03-5324-2445 ／【email】ir@axelmark.co.jp